

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 1/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	PCT	Abaixador de Língua pct c/ 100 pc, Descrição Abaixador de língua pct c/ 100 pc, com as extremidades arredondadas, lisas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento, 1,4cm de largura e 0,2mm de espessura, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, procedência, validade.	_____	4,8800	976,0000
3	1000,000	UN	AGUA BI-DESTILADA 10ML	_____	0,4133	413,3000
4	50,000	LT	AGUA OXIGENADA 1000 ML 10 VLS	_____	6,7933	339,6650
5	50,000	CX	Agulha 13x4,5 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: e.v, lm, s.0 e i.d; bisel trifacetado; siliconada; lumen com parede fina; canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; translúcida; protetor de agulha com formato hexagonal; uso único; apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms e certificação inmetro.	_____	8,3333	416,6650
6	20,000	CX	Agulha 20x5,5 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: e.v, lm, s.0 e i.d; bisel trifacetado; siliconada; lumen com parede fina; canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; translúcida; protetor de agulha com formato hexagonal; uso único; apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms e certificação inmetro.	_____	8,3333	166,6660
7	20,000	CX	Agulha 25x7 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: e.v, lm, s.0 e i.d; bisel trifacetado; siliconada; lumen com parede fina; canhão que permite	_____	8,3333	166,6660

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 2/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
8	10,000	CX	acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; translúcida; protetor de agulha com formato hexagonal; uso único; apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms e certificação inmetro Agulha 30x7 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: e.v, lm, s.0 e i.d; bisel trifacetado; siliconada; lumen com parede fina; canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; translúcida; protetor de agulha com formato hexagonal; uso único; apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms e certificação inmetro.	_____	8,3333	83,3330
9	10,000	CX	acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; translúcida; protetor de agulha com formato hexagonal; uso único; apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms e certificação inmetro. Agulha 40x12 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração: e.v, lm, s.0 e i.d; bisel trifacetado; siliconada; lumen com parede fina; canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; translúcida; protetor de agulha com formato hexagonal; uso único; apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms e certificação inmetro.	_____	8,3333	83,3330
10	300,000	UN	ALCOOL 70 % 1000ML	_____	5,2233	1.566,9900
11	30,000	PCT	Algodão Bolinhas pct com 100 gr	_____	7,3933	221,7990
12	20,000	RL	Algodão hidrófilo 500gr - constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50cm e regularmente compacto, enrolado em papel azul apropriado em toda sua extensão, medindo no mínimo 24cm de largura.	_____	16,8600	337,2000
13	5,000	RL	Algodão ortopédico 20cm x 1m.	_____	1,1033	5,5165
14	10,000	UN	Almotolia recipiente plastico utilizado na area da saude para armazenar alcool na assepsia capacidade 250ml, transparente.	_____	2,5233	25,2330

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 3/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	10,000	UN	ALMOTOLIA RECIPIENTE PLÁSTICO UTILIZADO NA AREA DA SAUDE PARA ARMAZENAR ALCOOL NA ASSEPSIA CAPACIDADE 125ML, AMBAR.	_____	1,8967	18,9670
16	7,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, DESING SEM ENGRENAGENS, DEVENDO ATENDER AS NORMAS AAMI DE RESISTENCIA A IMPACTOS, DEVENDO SUPORTAR UMA QUEDA DE ATE 76CM SEM QUEBRAS OU DESCALIBRAÇÃO; BRAÇADEIRAS PARA BRAÇOS DE 25 A 34 CM; CONTER GARANTIA DE 05 ANOS SOBRE A CALIBRAÇÃO; MANOMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360°; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA MELHOR POSICIONAMENTO, DEVE PERMITIR O MANUSEIO COM MÃO DIREITA OU ESQUERDA.	_____	1.006,0000	7.042,0000
17	1500,000	UN	Atadura de crepom, 18 fios cm ² , medindo 06cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso (variação de até 5%), confeccionada com composição de fios mínimo 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade devido ao elastano e maciez adequada a sua finalidade uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt nbr 14.056, tipo ii, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003. Apresentar junto a proposta registro no ms.	_____	1,3000	1.950,0000
18	1500,000	UN	Atadura de crepom, 18 fios cm ² , medindo 15cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso (variação de até 5%), confeccionada com composição de fios mínimo 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade devido ao elastano e maciez adequada a sua finalidade uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios	_____	2,6467	3.970,0500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 4/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt nbr 14.056, tipo ii, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003. Apresentar junto a proposta registro no ms e amostra.			
19	2000,000	UN	Atadura de crepom, 18 fios cm ² , medindo 10cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso (variação de até 5%), confeccionada com composição de fios mínimo 90% algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade devido ao elastano e maciez adequada a sua finalidade uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt nbr 14.056, tipo ii, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades. Validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003. Apresentar junto a proposta registro no ms.		1,8533	3.706,6000
20	500,000	UN	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, 30G, MANGA LONGA COM PUNHO EM RIBANA DE NO MINIMO 04CM, NAO ESTERIL		5,8633	2.931,6500
21	2,000	UN	BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRONICA, POSSUI CONCHA INJETA PARA MELHOR ACOMODAR O BEBÊ. COBERTURA EM ABS, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540X300MM INJETADA ANTI GERMES, PES REGULAVEIS CAPACIDADE 15 kilos		728,5133	1.457,0266
22	6,000	PCT	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/ 50 PARA USO CIRURGICO TIPO CAMPO OPERATORIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODAO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, REUSAVEL, MEDINDO 45 X 50CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPACO COM NO MINIMO 36GR CDA PEÇA, ISENTA DE IMPUREZA E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO		109,8833	659,2998

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 5/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EM USO.APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. APRESENTAREMBALAGEM EM PACOTES COM MAXIMO 50 PEÇAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER NORMAS NBR14.767. VALIDADE MINIMA 20 MESES APOS EMISSAO DA N.F. DE ENTREGA.			
23	500,000	UN	Cateter intravenoso n°22 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação.	_____	2,3467	1.173,3500
24	500,000	UN	Cateter intravenoso n°24 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação.	_____	2,3467	1.173,3500
25	100,000	UN	CATETER P/ OXIGENICO N° 14	_____	0,7933	79,3300
26	100,000	UN	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	_____	1,3433	134,3300
27	20,000	UN	CLAMP UMBILICAL ESTERIL	_____	1,3367	26,7340
28	2,000	UN	Colchão Napa impermeavel selado tamanho - 0,88 x 1,88.	_____	367,5500	735,1000
29	30,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE COM 20 LTS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE	_____	6,5400	196,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 6/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MUNUSEIO. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13853.			
30	50,000	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM 13 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13853		4,7733	238,6650
31	100,000	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM 7 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO.O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANÁLITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13853		3,5967	359,6700
32	1000,000	PCT	Compresa gaze hidrófila, medindo 7,5 cm x 7,5 cm dobrada, estéril, 13 fios cm ² , 15x30 cm aberta. Confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela ou crochê, pct c/ 500un, mínimo 500g por pacote, isenta de resíduos e impurezas, manchas, falhas, sem desfiamento lateral, sem filamento radiopaco, demais característcas conforme abnt como; isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofiliidade menor ou igual a 15 segundos, trama fechada, textura uniforme, devem ser branqueadas, purificadas, contendo n° de lote, validade na embalagem de sessenta meses, garantindo a integridade do produto, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria inmetro 106/2003. Apresentar junto a proposta afe do fabricante, registro no ms.		29,9500	29.950,0000
33	4,000	UN	CUBA RIM HOSPITALAR EM INOX NAO ESTERIL DIMENSOES 26X12X6 CM		35,8233	143,2932
34	4,000	UN	Cuba Hospitalar Inox 13x6cm		31,5100	126,0400
35	200,000	UN	Curativo cirurgico estéril 15cm x 30cm composto por manta uma manta termica 100% algodão revestida com gaze t.n.t com grande absorção. Não solta fios e absorve mais sem aderir ao ferimento, sendo indicado principalmente para absorver grandes fluxos de secreções e líquidos, como em tratamentos pós - cirurgicos e como curativos em		4,0633	812,6600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 7/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	10,000	UN	ferimentos ou areas que necessitam da alta absorção. CURATIVO TRANSPARENTE MICROPERFURADO 10 CM X 4,5CM	_____	9,8367	98,3670
37	1000,000	UN	Equipo macrogotas estéril, uso único, biocompatível, ponta perfurante, multiajustável com protetor, câmara de gotejamento macrogotas flexível, liberando 20 gts/min, filtro de 15 micras para solução, filtro bacteriano para ar, tubo extensor em pvc atóxico e apirogênico, flexível com pinça rolete (regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure a interrupção do fluxo em zero quando necessário sem alterar a regulagem da pinça rolete). Ponto de infusão lateral (em y) autocicatrizante com protetor de dedos atendendo a nr32, conector rotativo slip e lock na mesma peça e tampa protetora com filtro que permita a retirada do ar sem desconectá-la. Medindo o sistema inteiro o mínimo de 180cm. Embalado em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Apresentar junto a proposta registro no ms, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro	_____	4,0633	4.063,3000
38	300,000	UN	Escalpe descartável 21g, com dispositivo de segurança (nr32) - dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe, com agulha feita em aço inox grau médico, com bisel trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em plástico polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em pvc, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector luer lock com tampa. Com dispositivo de segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em pvc,	_____	0,7733	231,9900

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 8/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	1000,000	UN	<p>segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.</p> <p>Escalpe descartável 23g, com dispositivo de segurança (nr32) - dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe, com agulha feita em aço inox grau médico, com bisel trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em plástico polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em pvc, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector luer lock com tampa. Com dispositivo de segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em pvc, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.</p>	_____	0,7733	773,3000
40	100,000	UN	<p>Escalpe descartável 25g, com dispositivo de segurança (nr32) - dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe, com agulha feita em aço inox grau médico, com bisel trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em plástico polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em pvc, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector luer lock com tampa. Com dispositivo de segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em pvc, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se</p>	_____	0,7733	77,3300

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO**

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 9/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	100,000	UN	<p>fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.</p> <p>Escalpe descartável 27g, com dispositivo de segurança (nr32) - dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe, com agulha feita em aço inox grau médico, com bisel trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em plástico polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em pvc, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector luer lock com tampa. Com dispositivo de segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em pvc, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.</p>	_____	0,7733	77,3300
42	1500,000	UN	<p>ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 22 CM DE COMPRIMENTO E 0,3CM DE CERDAS MACIAS EM FORMATO CONICO COM APCE NO POLO SUPERIOR, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.</p>	_____	0,6533	979,9500
43	200,000	UN	<p>ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGENICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA</p>	_____	6,4433	1.288,6600
44	1000,000	RL	<p>ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.</p>	_____	13,0767	13.076,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 10/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	15,000	PCT	Espatula de ayre pacote c/100 peças - espátula em plástico, de cor branca, lisas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, extremidades arredondada e a outra afilada, espessura e largura uniformes em sua extensão, estéril, tipo de embalagem e acondicionamento adotados segue as normas vigentes da anvisa, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, procedência, fabricação/validade.	_____	23,0100	345,1500
46	250,000	UN	Especulo vaginal descartavel modelo collins grande lubrificado, esteril, embalado em papel grau cirurgico. Apresentar junto a proposta registro no ms.	_____	1,3433	335,8250
47	1000,000	UN	Especulo vaginal descartavel modelo collins medio lubrificado, esteril, embalado em papel grau cirurgico. Apresentar junto a proposta registro no ms.	_____	1,2300	1.230,0000
48	100,000	UN	Especulo vaginal descartavel modelo collins pequeno lubrificado, esteril, embalado em papel grau cirurgico. Apresentar junto a proposta registro no ms.	_____	1,2200	122,0000
49	5,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, TIPO BIAURICULAR, ACESSORIOS OLIVAS ANATOMICAS SILICONE. HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y' PVC, AUSCUTADOR DUPLOAÇO INOX	_____	99,0000	495,0000
50	2,000	CX	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG. 4.0	_____	77,3767	154,7534
51	5,000	CX	Fio de Nylon preto 3.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	40,0633	200,3165
52	5,000	CX	Fio de Nylon preto 4.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende	_____	40,0633	200,3165

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 11/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	10,000	CX	as especificações da NBR 13904 da ABNT . Fio de Nylon preto 5.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	40,0633	400,6330
54	5,000	CX	Fio de Nylon preto 6.0 c/ Ag 2.0. sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	40,0633	200,3165
55	10,000	UN	Fita para autoclave 19mm x 30m em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termossensível. Embalado em filme de polipropileno transparente impresso com o nome do produto, fabricante, marca, validade, lote e data de fabricação. O prazo de validade deve ser no mínimo 2 anos a partir da data de entrega	_____	4,8967	48,9670
56	400,000	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS.	_____	2,8467	1.138,6800
57	400,000	RL	FITA MICROPORE, MEDINDO 50 MM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSTA DE TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COR BRANCA, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, COM EXCELENTE FIXAÇÃO PERMITINDO A PASSAGEM DE LÍQUIDO, RADIOTRANSARENTE, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	_____	2,9300	1.172,0000
58	400,000	RL	FITA MICROPORE, MEDINDO 100MM X 4,5M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGENICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSTA DE TECIDO NAO TECIDO, A BASE DE	_____	5,3000	2.120,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 12/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FIBRA DE VISCOSE, COR BRANCA, COM RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA SINTETICA, COM EXCELENTE FIXAÇÃO PERMITINDO A PASSAGEM DE LIQUIDO, RADIOTRASPARENTE, NAO ESTERIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLASTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO N 01/98			
59	10,000	FRA	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML	_____	5,8433	58,4330
60	1000,000	UN	FRONHA EM TNT DESCARTAVEL	_____	2,4867	2.486,7000
61	10,000	CX	GARROTE PARA PROCEDIMENTOS ADULTO. LATEX FREE. CAIXA COM 25 TIRAS DESTACAVEIS 2, 5X46CM	_____	24,9867	249,8670
62	200,000	FRA	GEL P/ ULTRA-SOM 1000 GR (TRASNARENTE)	_____	1,1600	232,0000
63	4,000	CX	Lamina de bisturi n° 15 lâmina de bisturi, em aço carbono, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificacao de sua area de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que nao permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, data de esterilização, procedência, validade, apresentar registro ms, acondicionado em recipiente que garanta a integridade do produto.	_____	25,3733	101,4932
64	4,000	CX	Lamina de bisturi n° 11 lâmina de bisturi, em aço carbono, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificacao de sua area de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que nao permita a	_____	25,3733	101,4932

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO**

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 13/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	4,000	CX	perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, data de esterilização, procedência, validade, apresentar registro ms, acondicionado em recipiente que garanta a integridade do produto. Lamina de bisturi nº 12 lâmina de bisturi, em aço carbono, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, data de esterilização, procedência, validade, apresentar registro ms, acondicionado em recipiente que garanta a integridade do produto.	_____	25,3733	101,4932
66	2,000	CX	Lamina de bisturi nº 21 lâmina de bisturi, em aço carbono, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica, apresentando na embalagem dados de identificação, lote, data de esterilização, procedência, validade, apresentar registro ms, acondicionado em recipiente que garanta a integridade do produto.	_____	25,3733	50,7466

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
 Data do Processo Adm.: 12/03/2019
 Processo de Licitação: 3/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 14/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
67	20,000	CX	a integridade do produto. LÂMINAS SIMPLES C/ EXTREMIDADE FOSCA - DENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAO GAMA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	_____	3,7833	75,6660
68	2000,000	UN	LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL CONFORME NR32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRATIL, ESTERIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIAMETRO DE 28G, DISPARADA ATRAVES DE CONTATO (SEM BOTAO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE 1,6MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E REGISTRO NO MS/ ANVISA.	_____	0,5167	1.033,4000
69	2000,000	UN	LENÇOL EM TNT COM ELASTICO DESCARTAVEL TAM: 2,00 X 0,90	_____	0,9567	1.913,4000
70	500,000	FRA	LOCAO OLEOSA A BASE DE GIRASSOL VITAMINA A E ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO LECITINA DE SOJA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM QUE REVITALIZA A PELE AUXILIANDO NA PREVENCAO DE ESCARAS. FRASCO DE 200 ML.	_____	3,7800	1.890,0000
71	50,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	_____	1,3267	66,3350
72	200,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	_____	1,3267	265,3400
73	200,000	UN	LUVA ESTERIL Nº 08	_____	1,4200	284,0000
74	200,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho pequeno, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a rdc nº 5 de 19 de fevereiro de	_____	20,2733	4.054,6600

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 15/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
75	400,000	CX	2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do inmetro e nr 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em lingua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade. Apresentar junto a proposta certificado do inmetro e registro no ms. Luva para procedimentos, tamanho medio, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a rdc nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do inmetro e nr 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade. Apresentar junto a proposta certificado do inmetro e registro no ms.	_____	19,4700	7.788,0000
76	300,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho grande, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a rdc nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do inmetro e nr 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade. Apresentar junto a proposta certificado do inmetro e registro no ms.	_____	19,4700	5.841,0000
77	50,000	PCT	MASCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM	_____	16,1967	809,8350

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 16/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99, 9% COM CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO BACTERIOLOGICO, COM ELASTICO, CONTENDO 50 UNIDADES.APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS.			
78	5,000	UN	MASCARA DE OXIGENIO COM MANGUEIRA MÉDIA , CONCENTRAÇÃO ADULTO	_____	12,9133	64,5665
79	3,000	UN	MOCHILA TERMICA PADRÃO 192 RESGATE AZUL	_____	12,9133	38,7399
80	10,000	UN	NEBULIZADOR ULTRASSOINICO	_____	288,5000	2.885,0000
81	5,000	UN	NITROFURAZONA LIQUIDA 500 ML	_____	95,7133	478,5665
82	20,000	PT	NITROFURAZONA POMADA 500GR 02 MG/GR	_____	190,8000	3.816,0000
83	4,000	UN	OTOSCOPIO DE FIBRA OPTICA	_____	528,0833	2.112,3332
84	4,000	UN	OXIMETRO DE DEDO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SATURAÇÃO E OXIGENAÇÃO E FREQUENCIA CARDIACA. BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COMPACTO E ILUMINADO	_____	195,8333	783,3332
85	1,000	UN	Oxímetro de Pulso automático, ABS ultrapolido e de alta resistência; com display de LCD colorido de 4"; Apresenta 4 sinais vitais: SpO2 (amplitude e curva) , pulso (frequência cardíaca), índice de perfusão. Para pacientes adulto, pediátrico e neonatal. Utiliza tecnologia de oximetria própria. Efetua leitura de oximetria em pacientes com baixa perfusão e movimentos excessivos com alta tecnologia. Tela/interface com 3 opções de idiomas (Português, Espanhol e Inglês). Resolução de 1 dígito; faixa de medida de SpO2: 0-100%; faixa de medida de pulso (frequência cardíaca): 0 a 300bpm; índice de perfusão de 0,02-20; precisão do SpO2 na faixa de 70 a 100%: + -2%; precisão do SpO2 na faixa de 70 a 100% (em movimento): +-3% ; precisão de 20 a 100bpm: +/- 2bpm; precisão de 101 a 250bpm: +-2%. Indica na tela a qualidade do sinal, bateria fraca, equipamento ligado, bateria carregando, bateria com carga, ligado à rede elétrica. Tempo de estabilização de 8 segundos após colocação do sensor; Tecla para silenciamento de alarmes; Alarmes: visual e sonoro, com possibilidade de ajuste tanto automático quanto manual pelo operador para todos os parâmetros. Com indicação de sensor desconectado, sem sensor, sensor quebrado, alarme desativado, entre outros. apresentar	_____	2.012,3333	2.012,3333

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 17/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			prospecto. Tela com brilho ajustável e opção de modo noturno. Volume ajustável. Tela sensível ao toque (touchscreen); Alimentação Elétrica: Entrada 110/220 automático com o plugue compatível na NBR 14136, 60Hz e bateria interna recarregável com autonomia com duração de 12 até 38 horas. Acessórios: 1 (um) sensor reutilizável adulto com 2,5 M; 1 (um) manual de usuário em português. Equipamento com registro na ANVISA.			
86	5,000	LT	P.V.P.I. TOPICO 1000 ML		28,8867	144,4335
87	40,000	RL	PAPEL CIRURGICO 12CM X 50M		29,0300	1.161,2000
88	40,000	RL	PAPEL CIRURGICO 15CM X 50M		35,8867	1.435,4680
89	25,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 50M		20,1933	504,8325
90	30,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 50M		50,6200	1.518,6000
91	30,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 50M		61,2067	1.836,2010
92	20,000	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 50M		72,1900	1.443,8000
93	18,000	UN	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA PEQUENO		97,2233	1.750,0194
94	50,000	CX	PILHA REDONDA 3V CR (COM 10 PILHAS)		3,2367	161,8350
95	6,000	UN	Pinça Anatômica dente de rato 12 cm		11,8767	71,2602
96	6,000	UN	PINÇA DE DISSECAÇÃO C/ SERRILHA 14CM		12,1100	72,6600
97	8,000	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM		24,5600	196,4800
98	6,000	UN	PINÇA KOCHER CURVA 18CM		42,6467	255,8802
99	6,000	UN	PINÇA KOCHER RETA 18CM		42,6467	255,8802
100	1000,000	CX	PORTA LÂMINAS CITOLOGICAS POLIPROPILENO COM TAMPA ROSCA CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS.		0,4367	436,7000
101	20,000	PCT	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50LTS C/ 100UNIDADES		25,5100	510,2000
102	1,000	UN	SELADORA PARA SELAR EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PLASTICO 30 CM DE AREA LIVRE PARA SELAGEM, BIVOLT AUTOMATICA, NAO NECESSITA MUDAR DE CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM, AREA DE SELAGEM 10MM DE ESPESSURA, FITA DE PROTEÇÃO TERMICA ARMALONN, AVULSA QUE ISOLA A RESISTENCIA EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O SACO PLASTICO DE ESTERILIZAÇÃO, GUILHOTINA PARA CORTE (AMBOS OS LADOS). SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO.		485,4500	485,4500
103	25000,000	UN	Seringa de insulina com agulha fixa 8 x 0,3. Tamanho 1ml/100u.i. Fabricada em polímero plástico inerte, ou seja, não reage com a insulina; bisel trifacetado-reduz ao mínimo a dor e o incômodo causados no paciente, eliminando a necessidade de uma anestesia tópica antes da injeção: atóxica; apirogênica, descartável, uso único estéril -		1,4567	36.417,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO**

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 18/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esterilizada por óxido de etileno, subdividida de uma em uma unidade insulinica, corpo transparente – permite a perfeita visualização do nível de medicamento, além de facilitar detecção de possíveis impurezas: movimento suave do êmbolo, a lubrificação com silicone de alta qualidade reduz a pressão exigida durante a aplicação da injeção, tornando-a muito mais confortável. Apresentar junto a proposta registro no ms			
104	1500,000	UN	Seringa descartável 10ml, seringa descartável com produto estéril, atóxico, apirogênico, de uso único, com corpo em polipropileno transparente, lubrificado, graduação/escala precisa impressa em caracteres indelévels. Êmbolo em polipropileno com anel de borracha de látex na extremidade. Embalagem individual tipo blister (polietileno + papel grau cirúrgico). Apresentar junto a proposta certificado do inmetro.	_____	0,4133	619,9500
105	1000,000	UN	Seringa descartável 20ml, seringa descartável com produto estéril, atóxico, apirogênico, de uso único, com corpo em polipropileno transparente, lubrificado, graduação/escala precisa impressa em caracteres indelévels. Êmbolo em polipropileno com anel de borracha de látex na extremidade. Embalagem individual tipo blister (polietileno + papel grau cirúrgico). Apresentar junto a proposta certificado do inmetro.	_____	0,5367	536,7000
106	1500,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML, SERINGA DESCARTAVEL COM PRODUTO ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DE USO UNICO, COM CORPO EM POLIPROPILENO TRASNPARENTE, LUBRIFICADO, GRADUAÇÃO/ESCALA PRECISA IMPRESSA EM CARACTERES INDELEVEIS. EMBOLO EM POLIPROPILENO COM ANEL DE BORRACHA DE LATEX NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER (POLIETILENO + PAPEL GRAU CIRURGICO).	_____	0,2700	405,0000
107	2000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML, SERINGA DESCARTAVEL COM PRODUTO ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DE USO UNICO, COM CORPO EM POLIPROPILENO TRASNPARENTE, LUBRIFICADO, GRADUAÇÃO/ESCALA PRECISA IMPRESSA EM	_____	0,2667	533,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 19/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CARACTERES INDELEVEIS. EMBOLO EM POLIPROPILENO COM ANEL DE BORRACHA DE LATEX NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER (POLIETILENO + PAPEL GRAU CIRURGICO).			
108	1500,000	UN	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9 %, FRASCO COM 100ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO		2,5433	3.814,9500
109	2000,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 250ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.		2,6033	5.206,6000
110	2000,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.		2,8867	5.773,4000
111	20,000	UN	Sonda Foley nº 20 (2 vias) sonda foley , com duas vias , latex, superfície siliconizada, com balão volumétrico 5cc, informações técnicas gravadas no funil de drenagem em forma nítida e permanente valvula de facil manipulação, perfeita vedação, esteril, embalagem individual com papel grau cirurgico, com abertura asseptica, contendo externamente dados de identificação, procedencia, tio e data de esterelização, validade, numero do lote, registro no ms.		3,8533	77,0660
112	20,000	UN	Sonda Foley nº 22 (2 vias) sonda foley , com duas vias , latex, superfície siliconizada, com balão volumétrico 5cc, informações técnicas gravadas no funil de drenagem em forma nítida e permanente, valvula de facil manipulação, perfeita vedação, esteril, embalagem individual com papel cirurgico, com abertura asseptica, contendo externamente dados de identificação, procedencia, tio e data de esterilização, validade, numero do lote, registro ms.		3,8533	77,0660
113	30,000	UN	SONDA NASO LONGA Nº16 - SILICONIZADA		1,1033	33,0990
114	5000,000	UN	SONDA URETRAL Nº 12 - SILICONIZADA		0,7000	3.500,0000
115	500,000	FRA	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SIST. FRASCO - EMBALADO EM FRASCO DE POLIETILENO		3,0367	1.518,3500
116	100,000	UN	Termômetro clinico digital com ponta flexível, 100% resistente a agua, certificado pelo inmetro		18,0700	1.807,0000
117	10,000	UN	TESOURA IRIS RETA 09CM		22,1200	221,2000
118	1000,000	CX	Tira teste/fita reagente, para dosagem de glicemia em sangue capilar fresco por metodologia de aspiração capilar. Uso de qualquer enzima exceto gdh ppq ou multi		44,3367	44.336,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 12/03/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 20/20

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			gdh (conforme alerta anvisa 992/2009 e 1596/2015). Faixa de leitura entre 20 a 600 mg/dl. Deve permitir verificação da glicemia em crianças e adultos. Para uso em glicosímetro fotométrico ou amperométrico. Resultado de exame em até 10 segundos, volume máximo de amostra de sangue de 1 microlitro. Capacidade de transferência dos dados para software de gerenciamento de dados glicêmicos. ? caixa com 50 unidades. Devendo a empresa fornecer em comodato, um monitor/glicosímetro por paciente/ano, independentemente da aquisição de qualquer quantidade, observando a quantidade máxima de 75 monitores. Apresentar junto a proposta, prospecto (tiras e glicosímetro), registro na anvisa (tiras e glicosímetro) e certificação exclusiva para este certame, emitida pelo detentor do registro na anvisa, para enfermeiro(a) autorizado a fornecer o treinamento para a equipe técnica do município.			
119	10,000	UN	TRAVESSEIRO NAPA IMPERMEAVEL SELADO TAMANHO 60 X 40	_____	79,3333	793,3330
120	5,000	UN	VASELINA LIQUIDA - 1000 ML	_____	17,5467	87,7335
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	248.112,2493